Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация сельского поселения
Воротского сельсовета
Ширинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2026 г.		                      с. Ворота			            	№ 1
Об утверждении Положения об оплате труда
специалиста военно- учетного стола
администрации Воротского сельсовета

    В целях упорядочения оплаты труда специалиста военно- учетного стола, замещающего должность, не отнесенную к должностям  муниципальной службы, и осуществляющему полномочия по воинскому учету в администрации сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 8, 46 Устава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия,
   администрация сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об оплате труда специалиста военно- учетного стола администрации Воротского сельсовета согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2.Постановление № 5 от 27.01.2025 года «Об утверждении Положения об оплате труда специалиста военно-учетного стола администрации Воротского сельсовета» отменить.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

Глава Воротского сельсовета
Ширинского района
Республики Хакасия                         					Е.Н.Фомичев

Приложение № 1
К постановлению
от  12.01.2025 года № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате труда специалиста военно- учетного стола
Администрации Воротского сельсовета

Настоящее Положение об оплате труда специалиста военно- учетного стола администрации Воротского сельсовета (далее Положение), разработано в соответствии с Трудовым кодексом РФ (ст. 144 ТК РФ), пунктом 11 Постановления Правительства РФ от 27 ноября 2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006 № 258 « О субвенциях на осуществлении полномочии по воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Уставом муниципального образования Воротский сельсовет, в целях установления единого порядка оплаты труда специалистов военно- учетного стола и определения расходов на оплату труда за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
       Положение регулирует порядок и условия оплаты труда работников военно- учетного стола, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющие  полномочия по воинскому учету в администрации Воротского сельсовета, к ним относятся:

ПЕРЕЧЕНЬ
Должностей работников, осуществляющих полномочия по воинскому учету в администрации Воротского сельсовета, ставки, размер должностного оклада

	Кол- во единиц
	Должностной оклад

	Специалист военно- учетного стола (специалист ВУС)
	0,4
	6790,00

       Статья 1. Заработная плата специалиста ВУС.
Заработная плата работника состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью, не относящейся к должности муниципальной службы, а также следующих дополнительных выплат:
- материальная премия по результатам работы.
Заработная плата специалисту ВУС выплачивается из раздела «Национальная оборона» за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории Воротского сельсовета в пределах доведенного и установленного в нем фонда оплаты труда.

      Статья 2. Порядок решения вопросов заработной платы.
Вопросы заработной платы в отношении специалиста ВУС администрации Воротского сельсовета разрешаются правовыми актами главы Воротского сельсовета.

       Статья 3. Вступление Положения в силу.
[bookmark: _GoBack]Распространить действие настоящего Положения на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.